
UCHWAŁA Nr XI / 61 / 2019 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 15 lipca 2019 roku 
 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2019 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. , poz. 506 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236, art. 
237, art. 239, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2019 roku, poz. 869 ) Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 
Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2019 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,2,3. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  29 519 509,35 zł. (zmiana o 442 047,00 zł)   
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   25 387 404,33 zł. (zmiana o 12 400,00 zł.) 

b) majątkowe w kwocie 4 132 105,02 zł. (zmiana o 429 647,00 zł.) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  29 415 164,89 zł. (zmiana o 442 047,00 zł.) 
 z tego:  
                              a) bieżące w kwocie 23 598  515,57 zł. ( zmiana o 12 400,00 zł) 

b) majątkowe w kwocie 5 816 649,32 zł.(zmiana o 429 649,32 zł.) 

 

§ 2. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e  

             

do uchwały Nr  XI / 61 / 2019 Rady Gminy Sadowne  z dnia   15 .07.2019 roku w 
sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale budżetowej   gminy 
Sadowne na 2019 rok 

DOCHODY: 

W dziale 754 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 12 400,00 zł. z tytułu dotacji 
na straże.  

W dziale 900 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 429 647,00 zł. z tytułu wpłat 
mieszkańców na fotowoltaikę i solary. 

WYDATKI: 

W dziale 754 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 400,00 zł. na remonty w 
straży OSP Morzyczyn Włościański – zadania bieżące. 

W dziale 900 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 429 647,00 zł. wpłaty 
mieszkańców na fotowoltaikę i solary – zadania inwestycyjne załącznik. 

 

 

                             

 
 



                                                    Załącznik nr 1                                                                                                                                                                                                                               

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                        Sadowne nr XI / 61 /2019                                                                                                                                                                                                   

z dnia  15  lipca 2019 r. 

                                                

 

                                                                             Dochody budżetu gminy na 2019 r. – zmiana 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 12 400,00 17 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 0,00 12 400,00 17 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 12 400,00 12 400,00 

bieżące razem: 25 375 004,33 0,00 12 400,00 25 387 404,33 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 006 076,02 0,00 429 647,00 2 435 723,02 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 806 076,02 0,00 0,00 1 806 076,02 

 90095  Pozostała działalność 1 570 353,00 0,00 429 647,00 2 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 370 353,00 0,00 0,00 1 370 353,00 



  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

200 000,00 0,00 429 647,00 629 647,00 

majątkowe razem: 3 702 458,02 0,00 429 647,00 4 132 105,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 087 458,02 0,00 0,00 3 087 458,02 

Ogółem: 29 077 462,35 0,00 442 047,00 29 519 509,35 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 167 458,02 0,00 0,00 3 167 458,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                    Załącznik nr 2                                                                                                                                                                                                                              

do uchwały Rady Gminy  

  Sadowne  XI/ 61/2019                                                                                                                                                                                        

z dnia 15 lipca 2019r 

                                                                    Wydatki budżetu gminy na 2019 r. – zmiana 
 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754 
  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 347 994,98 339 094,98 278 794,98 77 673,00 201 121,98 0,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 8 900,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 360 394,98 351 494,98 291 194,98 77 673,00 213 521,98 0,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 8 900,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 335 094,98 335 094,98 274 794,98 77 673,00 197 121,98 0,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 347 494,98 347 494,98 287 194,98 77 673,00 209 521,98 0,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych0 

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 400,00 42 400,00 42 400,00 0,00 42 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

przed zmianą 4 358 929,00 1 233 576,00 1 113 576,00 54 023,00 1 059 553,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 125 353,00 3 125 353,00 2 940 353,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 429 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 647,00 429 647,00 429 647,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 788 576,00 1 233 576,00 1 113 576,00 54 023,00 1 059 553,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 555 000,00 3 555 000,00 3 370 000,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 2 130 353,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 070 353,00 2 070 353,00 2 070 353,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 429 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 647,00 429 647,00 429 647,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 560 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych9 

przed zmianą 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 429 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 647,00 429 647,00 429 647,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 129 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 129 647,00 1 129 647,00 1 129 647,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 28 973 117,89 23 586 115,57 13 859 931,92 8 420 825,92 5 439 106,00 1 691 011,65 7 715 172,00 80 000,00 0,00 240 000,00 5 387 002,32 5 387 002,32 2 940 353,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 442 047,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 647,00 429 647,00 429 647,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 415 164,89 23 598 515,57 13 872 331,92 8 420 825,92 5 451 506,00 1 691 011,65 7 715 172,00 80 000,00 0,00 240 000,00 5 816 649,32 5 816 649,32 3 370 000,00 0,00 0,00 

            



                                                   Załącznik nr 3                                                                                                                                                                                                                              

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                         Sadowne nr XI/ 61 /2019                                                                                                                                                                                                

z dnia  15  lipca  2019 r 

 
 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2019 roku – zmiana 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 125 353,00 429 647,00 3 555 000,00  

 90095  Pozostała działalność 2 070 353,00 429 647,00 2 500 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 429 647,00 1 129 647,00  

   
Odnawialne żródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego w 
powiecie węgrowskim 

700 000,00 429 647,00 1 129 647,00  

  
Razem 5 387 002,32 429 647,00 5 816 649,32  

 
 
 
 
 
 


